МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

21.04.2016							                                                   № 57

с. Уртам    Кожевниковского района   Томской области

О проекте решения о внесении изменений в Устав муниципального
образования «Уртамское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Уртамского сельского поселения решил:

            1. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях, проводимых на территории Уртамского сельского поселения, прилагаемый проект решения о внесении изменений в Устав Уртамского сельского поселения (далее – проект решения).
            2.  В срок до 22.04.2016 обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 23.05.2016. в 16.00 в здании Дома культуры Уртамского сельского поселения.
4. Назначить организатором публичных слушаний Кузнецову А.А..
5. Определить, что письменные замечания и предложения по настоящему решению направляется по адресу: с. Уртам ул. Фрунзе 33 здание Администрации Уртамского сельского поселения, устные замечания и предложения учитываются по тел. 51-351.
6. Назначить ответственного за сбор устных и письменных замечаний и предложений граждан Управляющего делами Администрации Уртамского сельского
поселения  Кузнецову А.А..
7. Поручить организатору публичных слушаний в трёхдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на собрании  Совета Уртамского сельского поселения.

Председатель Совета
Уртамского сельского поселения                                                                                      А.М. Кузнецов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ

______.2016	   	                                                                                                         № ___

с. Уртам  Кожевниковского района  Томской области

[bookmark: bookmark3]«О внесении изменений в Устав муниципального образования
[bookmark: bookmark4]«Уртамское сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования Уртамское сельское поселение Кожевниковского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства
СОВЕТ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Уртамское сельское поселение Кожевниковского района Томской области, принятый решением Совета Уртамского сельского поселения Кожевниковского района Томской области от 06.05.2015 № 32 (в редакции решений Совета Уртамского сельского поселения Кожевниковского района Томской области от 27.08.2015 № 40, от 18.11.2015 № 45, от 18.03.2016 № 52), следующие изменения:
1) в части 3 статьи 17 после слов «Законом Томской области» дополнить словами «от 05.10.2015 № 133-03 «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Томской области».».
2) часть 4 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«4. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
3) часть 6 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«6. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
4) часть 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«1. Глава поселения является высшим должностным лицом сельского поселения, возглавляет Администрацию и исполняет полномочия Председателя Совета.».
5) часть 8 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №	230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
6) часть 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«5. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
7) в пункте 2 части 3 статьи 42 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или областного бюджета» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
2. Главе Уртамского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава Уртамского сельского поселения,
Председатель Совета Уртамского сельского поселения                                   А.М. Кузнецов